Imperator, ut vir Deo plenus recolens miserias et capti-
vitatem christianorum in terra promissionis, ad liberationem
eius animum intendit, scribens ab Apulia® omnibus in Theu-
tonica ¢ terra constitutis in hunc modum:

Hfeinricus] Der gratia Romanusd imperator, rex Sici-
liae® et semper augustus, dilectis ac fidelibus suis archiepi-
scopis, abbatibus et ecclesiarum prelatis gratiam suam et
omne bonum. Universitati vestrae duwximus significandum,

uod, per gratiam Dei regno Siciliae nobis subiugato et in
onum statum redacto, ad honorem eius qui brachia sua
extendit in crucem pro nobis tmmolatus, recolentes miseriam
et angustias, quae terra promissionis peccatis® exigen-
tibus l{'efritate paganorum intolerabiliter oppressa sustinet,
in sollempni curia apud Barum in festo resurrectionis 4pr. 3.
Domini celebrata pro redemptione etusdem terrae mille
quingentos milites et totidem sargantos 8 in expensis nostris
e Marcio usque ad annum transmittere decrevimus, et hoc
manifeste spopondimus, unicuique milite 30 uncias auri et
tantum annonae quae et cum® duobus servientibus ad victum
unius anni potest sufficere et sarganto 10 uncias auri et
tantum annonae quae et ad annum sufficiet daturi. Pe-
cuntam vero ubicumgque naves ascendent eis dabimus, anno-
nam autem traduct faciemus et ex illa parte maris ubi
naves applicuerint eis presentabimus. ﬁ[ilites itaque et
sarganty wurabunt obedire illi, quem magistrum eis ac ducem
constituemus, et per annum stare in servitio Del. Et st
aliguem eorum ex hoc' mundo migrare contigerit, quicquid
de pecunia vel annona ei data reliquerit, nulli assignare
poterit, sed pro consilio magistrorum ac ducum exercitus
alii, qui vicem eius compleat et pro ipso serviat, assigna-
bitur. Mandamus igitur universitaty vestrae rogantes, ut
hane voluntatem nostram militibus et bonis hominibus in
dyocesi vestra constitutis insinuare curetis, ut, s qut eorum
ad propulsandas iniurias Christo et christianitati illatas
mstinctu divino tre voluerint, infra terminum predictum ad
er se preparent. Datum apud Tranum 2. Idus Aprilis. 4pr. 1.

%) Marcoht C'1. b) Epulia C1. c¢) Teuthon. 4 2, d) Roiii. 4 2; Romanorum B 2. Fr,

©) Cicilie ¢2. f) p ceteris ex. B. C. g) sargantes O1. h) cum — annonae
quae ei desunt B. 0. i) deest C2.
1) Irenen. 2) Tancredi filio. 3) Fortasse rex Maroccanus intelli-

gendus est. PL,
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Recensio 1. cod. A2.

Cristahe rex Grecie a fratre suo captus, cum iussu eius
emascularetur, in pacientia doloris vitam finivit }; filius quo-
que eius, cum cecari® deberet, obiit.

Imperator de Apulia revertitur cum gloria et diviciis
incomparabilibus. Cunradus palatinus comes de Reno obiit;
cuius dignitates et beneficia Heinrico, filio Heinrici quondam
ducis Saxoniae, cesserunt; is enim filiam eius? unicam
duxerat.

Facta est hoc anno irruptio lEmganorum valida et bellum
ingens contra christianos in finibus Hispaniae et Galatiae,
ita ut rex Hispaniae 2 metu periculi, conditione cum eis facta,
in regnum regis Franciae demigraret, pacta pace cum ethnicis
usque in pentecosten sequentis anni.

Bellum antiquum recrudescit inter Philippum regem
Franciae et Richardum Angliae. Rex autem Franciae prevalet.

Domnus papa cardinales duos ¢ a latere suo mittit in Gal-
liam et quaquaversum, convenire et adhortari4 omnem virum ®
bonum et strennuum ad subeundam peregrinationem pro honore
Crucifixi et crucis eius. Innumera ergo multitudo hominum
crucem sibi assumitf in nomine Domini.

[6.8] Anno dominicae incarnationis 1196.

Penuria frumenti et annonae magna facta est, quae et in
sequentem annum usque duravit. Eratque fames valida et
pene omnium victualium penuria inaudita. Episcopus Traiec-
tensis obiit. In Saxonia mulier quaedam 4 infantes infra 3
menses genuisse dicta est. Imperator in Apuliam denuo
proficiscitur, premissis sargantis innumeris, quos duxit Mar-
quardus, dapifer eius, cui et marchiam Anconiaed et alia

uaedam beneficia contulerat. Estas frigida et humida.
ellum inter christianos et ethnicos in terra Sancti Iacobi.

Recensio II. codd. B. C.

Tirsachi rex Greciae a fratr¢ suo cecatur et cum par-
vulo filio Alexio de regno eicitur.

Imperator — — in nomine Domini. ut Recensio I.
6. Anno dominicae incarnationis 1196.
Imperator — — humida. Penuria — ~— inaudita, In Saxonia
— — dicta est. Bellum — — Iacobi factum est. Episcopus

Balduinus® Trajectensis obiit. ut Recensio I.

a) cerarl 42. b) deest C1 c) suos corr. duos B1, d) hortari B1, 03,
e) b. v. et st. C2. f) assumant corr, assumit B1. g) A(n)nus sextus rudrica C2.
h) Arconie O1. = i) Tyrsach O1, k) Baldewinus B 1,

1) Minime; ¢f. a. 1199, 2) Alfonsus.
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Recensio I. cod. A2.

Imperator ab omnibus imperii principibus summa precum
instantia optinet, ut filium suum Fridericum nomine vix tri-
ennem in regem eligant, omnesque puerulo fidem et sacra-
menta prestant preter Adolfum Coloniensem archiepiscopum,
qui tunc quidem in hoc minime consensit, sed postmodum
apud Bopardiam® consensit, inramentum ibi prestans coram
Piilippo duce Sueviae, fratre imperatoris.